会 議 録

会議の名称 桶川市立桶川西小学校 第１回学校運営協議会

開催日時  令和５年５月１２日（金）

（開会） １０：００     （閉会） １１：３０

開催場所 桶川西小学校 会議室

出席者氏名（委員） 椙本 雅之 委員   百瀬 勉 委員   加藤 和子 委員

三澤 みどり 委員  木元 文江 委員

橋場 能成 委員 校長 矢澤 等

欠席者氏名（委員） 関口 瑞代 委員 中村 忠男 委員 田近 光博 委員

傍聴者 ０ 名

議題 （１）委員長及び副委員長、事務局担当の選出について

（２）学校経営の基本的な方針の承認について

（３）子ども達の様子や育成について・今後の取組の承認について

（４）R４学校運営協議会で熟議した内容についての R5の方向性について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）委員長  椙本 雅之

   副委員長 百瀬 勉

   事務局  橋場 能成

・R４年度に引き続き委員長・副委員長をお願

いする。

（２）承認

  ・学校経営の基本方針について、共通理

解が図れた。

・教職員の業務内容が整理できるとよい。

・校舎内外の安全点検で安全面の確保ができ

るとよい。

・

（３）承認

  ・子ども達の育成や今後の取組につい

て、共通理解が図れた。

・横断歩道設置、プールの実施、教科書等の

学校への置勉、体力向上、ICT機器の使い方、

学習用具、授業参観についての確認。

（４）熟議

  ・R4の取り組みの確認

  ・R5は環境整備を中心に実施

・今後の会議の際に、安全点検の視点で校舎

内を運営協議会委員で確認する。

配付資料 （１）桶川市学校運営協議会規則

（２）学校経営方針に関する資料

（３）年間の教育活動について

（４）学校だより